[image: image1.png]

О внесении изменений в Постановление администрации
муниципального района «Медынский район»  от  14.10.2020 г.

№  683 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального района «Медынский район» «Социальная

поддержка граждан в МР «Медынский район»

         Руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Медынский район»» (в ред. постановлений администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261, от 02.10.2020 № 656), администрация муниципального района «Медынский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Медынский район» от 14.10.2020 г. № 683 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Медынский район» «Социальная поддержка граждан в МР «Медынский район» следующие изменения:
в приложении «Муниципальная программа муниципального района «Медынский район» «Социальная поддержка граждан в МР «Медынский район»  к Постановлению (далее программа):

1.2. Пункт 8 Паспорта  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.
	ВСЕГО
	525 988,5
	117 242,5
	111 777,9
	84 575,8
	73124,0
	71087,8
	68180,5

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства  бюджета МР «Медынский район»
	34420,0
	5 244,4
	4253,0
	5962,8
	6326,6
	6316,6
	6316,6

	5.
	средства областного бюджета
	301070,1
	55 835,7
	56728,8
	46303,6
	48189,4
	47492,7
	46519,9

	6.
	средства федерального бюджета
	189 271,3
	55980,3
	50607,8
	32 105,5
	18390,4
	17060,9
	15126,4

	7.
	средства бюджетов поселений
	1227,1
	182,1
	188,3
	203,9
	217,6
	217,6
	217,6

1.3. Раздел 4 таблица «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы изложить в следующей редакции:
(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя

	Всего

	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	525 988,5
	117 242,5
	111 777,9
	84 575,8
	73124,0
	71087,8
	68180,5

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	34420,0
	5 244,4
	4253,0
	5962,8
	6326,6
	6316,6
	6316,6

	средства областного бюджета
	301070,1
	55 835,7
	56728,8
	46303,6
	48189,4
	47492,7
	46519,9

	средства федерального бюджета
	189 271,3
	55980,3
	50607,8
	32 105,5
	18390,4
	17060,9
	15126,4

	средства бюджетов поселений
	1227,1
	182,1
	188,3
	203,9
	217,6
	217,6
	217,6

1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в МР «Медынский район» изложить в новой редакции (приложение).
Глава администрации

муниципального района

«Медынский район»-                                                                    Н.В.Козлов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Медынский район»

от  02.02.2023г. № 89

6. Перечень мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в МР «Медынский район»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан

	1
	Компенсационные выплаты по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам сельской местности и работникам культуры
	2021-2026
	ОСЗН
	Бюджеты сельских поселений
	1227,1
	182,1
	188,3
	203,9
	217,6
	217,6
	217,6

	2
	Субсидия по осуществлению капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МР «Медынский район»
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Социальная выплата к пенсии по старости лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального района "Медынский район"

	2021-2026
	ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	23751,2
	3 448,1
	2873,4
	4091,4
	4446,1
	4446,1
	4446,1

	4
	Денежная выплата за регистрацию новорожденного ребенка в отделе ЗАГС администрации МР «Медынский район»
	2020-2026
	ОЗАГС

ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	1435,0
	235,0
	190,0
	350,0
	220,0
	220,0
	220,0

	5
	Денежная выплата при  рождении третьего ребенка
	2023-2026
	ОЗАГС

ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	200,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6
	Ежемесячная компенсационная выплата на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов за пользование  ипотечным кредитом на приобретение или строительство жилья
	2024-2026
	ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0

	7
	СОНКО
	2024-2026
	ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Выплата пособий и компенсаций за счет средств субвенций из областного и федерального бюджетов

	1
	Субвенции на предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан  в соответствии с федеральным и областным законодательством
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	162056,6
	25772,1
	26291
	24275,1
	28572,8
	28572,8
	28572,8

	2
	Субвенция на предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	8343,5
	1 622,8
	1710,7
	1 440,0
	1190,0
	1190,0
	1190,0

	3
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	11839,2
	1 815,5
	1 888,2
	1 943,5
	1983,6
	2062,9
	2145,5

	4
	Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	33918,3
	5 573,0
	5568,2
	4641,5
	5980,9
	6052,5
	6102,4

	5
	Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям и семьям с детьми
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	37168,8
	8 349,1
	7329,9
	7349,4
	4713,4
	4713,4
	4713,4

	6
	Субвенция на организацию предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	793,7
	103,7
	154,5
	156,0
	126,5
	126,5
	126,5

	7
	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	37395,6
	3 865,1
	5118,9
	8755,5
	5935,0
	6945,1
	6776,0

	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	9250,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2793,0
	3268,4
	3188,7

	8
	Субвенция на организацию исполнения полномочий по обеспечению предоставления гражданам мер социальной поддержки
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	40945,3
	6 966,2
	6918,4
	6925,9
	7711,6
	7711,6
	7711,6

	9
	Субвенция на ежемесячную денежную выплату при рождении третьего ребенка или последующих детей до возраста трех лет
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	31917,5
	8 388,4
	8652,6
	8541,4
	4418,6
	1916,5
	0,0

	Областной бюджет
	14841,1
	3 768,6
	4071,8
	4019,4
	2079,4
	901,9
	0,0

	10
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	432,9
	56,5
	58,2
	59,5
	72,3
	83,9
	102,5

	Областной бюджет
	196,3
	25,4
	27,4
	21,9
	34,0
	39,4
	48,2

	11
	Субвенция на ежемесячную денежную выплату в связи с рождением первого ребенка
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	20945,0
	11 122,0
	9 823,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет

	149,8
	49,3
	49,3
	51,2
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	43634,1
	2 0220,3
	19498,7
	3915,1
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	21102,3
	9 084,5
	10175,8
	1842,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Расходы в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения
	2021-2026
	ОСЗН
	Бюджет МР «Медынский район»
	8597,2
	1 561,3
	1189,6
	1421,4
	1480,5
	1470,5
	1470,5

	16
	Субвенция на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (за счет средств областного бюджета)
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	585,7
	94,0
	0,0
	163,9
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	   Предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 №1244-1 "О социальной защите граждан
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	62,0
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством. и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организации (прекращением деятельности. полномочий физическими лицами),в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ "О государственных пособиях
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	4791,2
	4 791,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Субвенция на выплату ежемесячного пособия на ребенка военослужащего проходящего военную службу по призыву, в соответствиии с ФЗ от 19.058.1995г №81 "О гос. пособиях граждан имеющих детей"
	2021-2026
	ОСЗН
	Федеральный бюджет
	86,3
	86,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Субвенция на выплату ежемесячного пособия на ребенка военослужащего проходящего военную службу по призыву, в соответствиии с ФЗ от 19.058.1995г №81 "О гос. пособиях граждан имеющих детей"

	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	64,9
	0,0
	0,0
	8,8
	18,7
	18,7
	18,7

	21
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в части мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой внутридомового газового оборудования
	2021-2026
	ОСЗН
	Областной бюджет
	2850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	950,0
	950,0
	950,0

	Всего  по программе
	2021-2026
	ОСЗН

	525 988,5
	117 242,5
	111 777,9
	84 575,8
	73124,0
	71087,8
	68180,5

	в том числе:

	Бюджет МР «Медынский район»
	34420,0
	5 244,4
	4253,0
	5962,8
	6326,6
	6316,6
	6316,6

	Областной бюджет
	301070,1
	55 835,7
	56728,8
	46303,6
	48189,4
	47492,7
	46519,9

	Федеральный бюджет
	189 271,3
	55980,3
	50607,8
	32 105,5
	18390,4
	17060,9
	15126,4

	Бюджеты сельских поселений
	1227,1
	182,1
	188,3
	203,9
	217,6
	217,6
	217,6

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Медынь

№ 1305

от    29.12.2023 г.